45 дней с даты принятия соответствующего решения общим собранием акционеров обязано направить отказ в удовлетворении таких 

требований.  

В соответствии с решением Совета директоров Общества от 11.12.2025 г. выкуп акций будет осуществляться по цене 81 460 

(восемьдесят одна тысяча четыреста шестьдесят) рублей за одну обыкновенную акцию АО «Искитимцемент».  

Совет директоров Общества не позднее чем через 50 дней со дня принятия соответствующего решения общим собранием акци-

онеров Общества утверждает отчет об итогах предъявления акционерами требований о выкупе принадлежащих им акций.